
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI  

NA ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

K ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  

NA ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE VODNÍHO DÍLA.  

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Zastoupený: Ing. Svatavou Maradovou, MBA, ústřední ředitelkou 

Kontaktní osoba Ing. Katarína Víšková, odbor.zakazky@spucr.cz 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.spucr.cz/vz00045783  

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.: SPU 050248/2024 / SZ SPU 050248/2024 

UID: spuess9208cdb4 

Státní pozemkový úřad (dále také „SPÚ“) tímto vyzývá potenciální dodavatele k účasti 

na předběžné tržní konzultaci (dále také „PTK“), která se bude konat v průběhu měsíce 

února 2024. 

1. ÚVOD 

Česká republika – Státní pozemkový úřad se jako zadavatel rozhodl využít institutu PTK dle 

ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“), jako nástroje ke komunikaci s dodavateli, a to za účelem zjištění 

relevantních a objektivních informací o možnostech trhu v oblasti služeb pro zajištění 

legalizace rybníků v majetku státu a příslušnosti hospodařit SPÚ.  

Cílem PTK je: 

- seznámit potencionální dodavatelé se záměrem zadávat zakázky pro zajištění služeb 

legalizací rybníků formou dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“); 

- stanovení zadávacích podmínek veřejné zakázky tak, aby byly smysluplné, přiměřené, 

aby byla nalezena rovnováha ve vztahu k ostatním zásadám či principu 3E, 

tzn. hospodárnosti, efektivitě a účelnosti.  

Zadavatel prosí dodavatele o účast v PTK nejlépe využitím přiloženého odkazu na on-line 

formulář, který obsahuje dotazy ohledně plánovaných veřejných zakázek zadávaných 

prostřednictvím DNS. Zároveň může dodavatel uvést další informace, návrhy a podněty, které 

jsou z pohledu dodavatele relevantní pro přípravu veřejné zakázky. Výsledek PTK pak bude 

podkladem pro zapracování do zadávacích podmínek. 

Za účast na předběžné tržní konzultaci nenáleží dodavatelům žádné kompenzace jejich 

případných nákladů. Předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby to nenarušilo 

hospodářskou soutěž ani zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 zákona. 

S ohledem na § 211, odst. 1 zákona bude PTK probíhat písemnou formou prostřednictvím 

elektronické komunikace.  

https://zakazky.spucr.cz/vz00045783


 

 

2 
 

Zadavatel si v rámci této PTK vyhrazuje právo případného osobního nebo on-line jednání 

se zástupci dodavatelů za účelem projednání výsledného konceptu vzorové zadávací 

dokumentace a smluvních podmínek.   

Průběh a výsledek PTK bude zaznamenán v samostatné zprávě, která bude uveřejněna 

na profilu zadavatele SPÚ na webové adrese:  

https://zakazky.spucr.cz/vz00045783  

2. POPIS STÁVAJÍCÍHO A POŽADOVANÉHO STAVU 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS bude: 

- zpracování zjednodušené dokumentace vodních nádrží s posouzením bezpečnosti 

vodního díla při povodni na základě vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 

požadavcích pro vodní díla; 

- podání žádosti a získání ověření dle § 125 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů dodatečně pořízené 

zjednodušené dokumentace (pasportu) stavby vodního díla,  

- podání žádosti a získání povolení k nakládání s povrchovými vodami nebo podzemními 

vodami podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2. a bod 5. zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, tj. 

k jejich vzdouvání, popřípadě akumulaci a k jinému nakládání s nimi; 

- zpracování manipulačního řádu pro předmětné vodní dílo, pokud toto vodní dílo 

manipulační řád vyžaduje nebo pokud je manipulační řád vyžádán přímo vodoprávním 

úřadem a zajištění schválení manipulačního řádu vodoprávním úřadem; 

- zaměření vodního díla a jeho zákres do mapy KN z důvodu identifikace vlastnických 

vztahů, stavebnětechnickou dokumentaci v rozsahu pasportu, údaje ČHMÚ pro 

vypracování posouzení bezpečnosti VD při povodni. 

Jedná se o vodní nádrže v majetku státu a příslušnosti hospodařit SPÚ nacházející se na 

celém území ČR (cca 115 vodních nádrží).  

Celková předpokládaná hodnota VZ: 19 000 000 Kč bez DPH. 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZADAVATELI: 

Název zadavatele: Česká republika – Státní pozemkový úřad  

Právní forma: služební úřad v rámci organizační složky státu MZe ČR   

Počet krajských pracovišť: 13 

Počet poboček: 64 

4. FORMA A PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

Účast na PTK je otevřená a účastnit se jí mohou zejména všichni potenciální zájemci o veřejné 

zakázky, jejichž předmětem je zajištění legalizace rybníků.  

SPÚ v rámci zvýšení informovanosti o zahájení PTK uveřejnil informaci ve Věstníku veřejných 

zakázek, na profilu zadavatele E-ZAK a rovněž uveřejnil informaci na webových stránkách 

úřadu. Zadavatel současně adresně oslovil několik konkrétních dodavatelů (viz Příloha č. 3).  

https://zakazky.spucr.cz/vz00045783


 

 

3 
 

PTK bude probíhat dotazníkovou formou, kde zájemci odpoví na obecné dotazy zadavatele,  

a to ve lhůtě od 8. 2. 2024 do 18. 2. 2024.   

Odkaz na on-line formulář, který prosím vyplňte ve lhůtě do 18. 2. 2024 (včetně): 

https://forms.office.com/e/P5zgdsbCDS 

Případně je možné návrhy, komentáře dle zadání PTK zasílat:  

 prostřednictvím e-mailu: odbor.zakazky@spucr.cz    

 s názvem předmětu „PTK na zavedení dynamického nákupního systému k 

zadávaní veřejných zakázek na zpracování dokumentace vodního díla“, ve lhůtě 

do 18. 2. 2024.  

 s uvedením identifikačních údajů dodavatele (vč. jména a tel. č. kontaktní osoby), 

který posílá odpovědi na dotazy případně náměty/návrhy k uvedenému tématu.  

 Předpokládaný termín zahájení zadávacího řízení na zavedení DNS je březen 2024. 

5. ZÁVĚR 

Zadavatel si bude vážit každého vyplněného formuláře a předem děkuje dodavatelům 

za účast. Zadavatel věří, že PTK povede k takovému nastavení zadávacích podmínek 

veřejné zakázky, které budou vyhovovat jak zadavateli, tak i relevantním dodavatelům.  

 

Případné další informace o formě a průběhu PTK i další související dokumenty budou 
uveřejňovány na profilu zadavatele na adrese: 

 https://zakazky.spucr.cz/vz00045783. 
 
Přílohou č. 3 této výzvy je prezentace, která objasní pojem dynamický nákupní systém. 
 
Na tomto odkazu PTK  je k dispozici instruktážní video, které Vás seznámí s tím, jak podat 
žádost o zařazení dodavatele do DNS a postup na podání nabídky do konkrétní veřejné 
zakázky, zadávané v již zavedeném DNS. Odkaz bude funkční 90 dnů ode dne uveřejnění této 
výzvy. 
 
 
V Praze dne 8. 2. 2024 

 
 

Ing. Martin Vrba  
ředitel Sekce právní a personální 
Státní pozemkový úřad 

 
 
 

Příloha č. 1 – Kvalifikace 

Příloha č. 2 – Oslovení dodavatele 

Příloha č. 3 – Prezentace 

  

https://forms.office.com/e/P5zgdsbCDS
mailto:odbor.zakazky@spucr.cz
https://zakazky.spucr.cz/vz00045783
https://spucr.sharepoint.com/:f:/s/Uloziste/Evz_b0eDdrRCn2QS-zLpBBABa3w75Mh-EEwS3b-D_KtNeA?e=blJhph


 

 

4 
 

Příloha č. 1 - Kvalifikace 

 

Základní způsobilost:  

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení  

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

zákona. 

Profesní způsobilost:  

- ŽR, oprávnění pro odbor: Projektová činnost ve výstavbě,  

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství“ 

- úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělené dle 

zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 

v ustanovení § 16f odst. 1 písm. a) zákona č. 200/1994 Sb. 

Technická kvalifikace:  

Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží seznam referenčních zakázek, 
realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky a to: 

- 3 (tří) vyhotovených pasportů vodních nádrží ověřených vodoprávním úřadem  

a zároveň 

- 2 (dvou) zpracovaných manipulačních řádů vodních nádrží schválených vodoprávním 

úřadem. 

  



 

 

5 
 

Příloha č. 2 - Oslovení dodavatele 

Zadavatel dopisem ze dne 8. 2. 2024 adresně upozornil na zahájení PTK níže uvedené 
dodavatele:  

číslo Název dodavatele 
IČO 

dodavatele 
Adresa dodavatele 

1.  
TKP geo s. r. o. 24134295 

Plánská 1854/6, 370 07 České 
Budějovice 

2.  
GEPARD s. r. o. 61499552 Štefánikova 77/52, 150 00 Praha 5 

3.  
HG partner s. r. o. 27221253 Smetanova 200, 250 82 Úvaly 

4.  
VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 49241648 

Hybernská 1617/40, Nové Město, 110 
00 Praha 1 

5.  
VZD INVEST s.r.o. 26954834 

kpt. Nálepky 2332, 530 02, Pardubice 
- Zelené Předměstí 

6.  
MDP GEO, s.r.o. 25588303 Masarykova 202, 763 26 Luhačovice 

7.  
GEOREAL spol. s r.o. 40527514 Hálkova 12, 301 00, Plzeň 

8.  
VODOPLAN s.r.o. 02458594 Sokolovská 784/41, 323 00, Plzeň 

9.  
BIO CENTRUM spol. s r.o. 62958542 Dřetovice 109, 273 42 Dřetovice 

10.  
KOINVEST, s.r.o. 25589679 

Demlova 1011/25, 674 01 Třebíč - 
Horka – Domky 

11.  Ing. Martin Dobeš, 
Vodohospodářské projekty 

18920578 K Ousuší 85, 252 17, Chýnice 

12.  
AV ProENVI, s.r.o. 28364643 Kolonka 118/8, Praha 6 - Lysolaje 

13.  
Ing. Tomáš Sobotka 76042995 Hradecká 518, 588 56, Telč 

14.  
Projektování 

vodohospodářských staveb 
s.r.o. 

28066065 Pražská 1655, 393 01, Pelhřimov 

15.  
VHS PROJEKT, s.r.o. 03508684 

Přemyslova 153, 278 01 Kralupy nad 
Vltavou 

16.  
Geocentrum spol. s r.o. 47974460 

tř. Kosmonautů 1143/8b, 779 00 
Olomouc 

17.  
Regioprojekt Brno, s.r.o. 00220078 U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno 

18.  
VH-TRES spol. s r.o. 15771822 

Senovážné nám. 240/1, 370 01 České 
Budějovice 

19.  
Ing. Lumír Pála 68783531 Myslbekova 955, 363 01, Ostrov 

20.  
IKKO Hradec Králové s.r.o. 27482782 

třída SNP 402/48, Hradec Králové, 
500 03 

21.  
Ing. Martina Hřebeková 70532940 Dlouhá 225, 373 67, Borek 

 

 

 

 


		2024-02-08T14:20:50+0100




